
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA - CENTRALE UNICA COMMITTENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 329 / 27-08-2020

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 327 DEL 25/08/2020
PER VARIAZIONE COMPONENTI COMMISSIONE DI GARA
PROCEDURA APERTA ART. 60 DEL D.LGS N 50/2016 PER AFFIDAMENTO
IN APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NEI COMUNI
DI COPPARO E RIVA DEL PO - ANNI SCOLASTICI 2020/2023

PREMESSO che la Dott.ssa Antonella Montagna è stata nominata Dirigente del Settore
Amministrativo con Decreto del Presidente n. 4 del 02/01/2020;

CONSIDERATO che l’Unione dei Comuni Terre e Fiumi, con Deliberazione del Consiglio
dell’Unione n. 38 del 27/11/2014, ha istituito all’interno dell’Unione stessa, la Centrale di
Committenza che opera a favore dell’Unione e dei Comuni aderenti;

PREMESSO che con le determinazioni a contrarre:

n. 32 - reg. gen. 234 del 03/06/2020 del Responsabile Settore Amministrativo

Segreteria Comunicazione Servizi Scolastici ed Educativi – Vice Segretario del Comune
di Copparo;
n. 138 del 09/07/2020 del Responsabile Settore Affari Generali Istituzionali Servizi

Scolastici ed Educativi del comune di Riva del Po,
è stato deciso di affidare il servizio di refezione scolastica nei nidi, scuole dell’infanzia e
scuole primarie dei Comuni di Copparo e di Riva del Po con decorrenza dal
01/09/2020-31/08/2023 – per tre anni, suddivisa nei seguenti due lotti:

Lotto 1: servizio di refezione scolastica nei nidi, scuole dell’infanzia e scuole

primarie del comune di Copparo, CIG : 8366094F28;
Lotto 2: servizio di refezione scolastica nei nidi, scuole dell’infanzia e scuole

primarie del Comune di Riva del Po, CIG: 8366111D30.



mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del citato D.Lgs. n. 50/2016, con decorrenza Settembre
2020 – per tre anni (anni scolastici 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023), senza proroga e
rinnovi, in considerazione della scadenza dei contratti di trasporto scolastico degli enti
sopra richiamati ed in ragione della loro natura obbligatoria, avvalendosi del servizio
Centrale Unica di Committenza;

PREMESSO che la procedura di gara è stata indetta con determina della Centrale di
Committenza dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi n. 273 del 14/07/2020.

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 24/08/2020
alle ore 12,00 e che pertanto, in data 25/08/2020 con Determinazione Dirigenziale n. 327
veniva nominata la Commissione Giudicatrice costituita da:

Dott.ssa Elisa Tieghi, del Settore Affari Generali Istituzionali - Servizi Scolastici ed-

Educativi del Comune di Riva del Po, con funzioni di Presidente;
Dott.ssa Paola Gilioli – del Settore Servizi Scolastici ed Educativi del Comune di-

Copparo, con funzioni componente esperto interno;
Dott.ssa Angelica Zamboni, educatrice presso il Nido Comunale di Copparo, con-

funzioni di componente esperto interno;
Dott.ssa Silvia Zampini dipendente della Centrale Unica di Committenza con-

funzione di segretario verbalizzante.

PRESO ATTO della rinuncia della Dott.ssa Elisa Tieghi a svolgere il Ruolo di Presidente
della Commissione giudicatrice, come da comunicazione del 26/08/2020 assunta al n.
16017 di protocollo;

PRESO ATTO della comunicazione del Dott. Mario Zucchini, Responsabile del Settore
Bilancio, Economato e Controllo di Gestione del Comune di Copparo, del 26/08/2020
assunta al n. 16054 di protocollo con la quale si dava conferma della presenza della
Dott.ssa Francesca Bergami, che svolge servizio presso il Comune di Copparo in qualità di
Responsabile del Servizio Economato/Provveditorato, quale componente della
Commissione Giudicatrice, che ha accettato;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Francesca Bergami è in possesso di professionalità e
competenza nell’ambito del servizio oggetto della gara e pertanto idonea a valutare le
proposte tecniche presentate dagli operatori economici interessati al presente affidamento;

RILEVATA la necessità di individuare un nuovo Presidente di Commissione Giudicatrice in
sostituzione della Dott.ssa Elisa Tieghi non più disponibile;

RITENUTO opportuno di affidare l’incarico di Presidente della Commissione Giudicatrice
alla Dott.ssa Paola Gilioli che svolge servizio presso il Settore Servizi Scolastici ed
Educativi del Comune di Copparo, che ha manifestato la sua disponibilità ad assumere
tale ruolo;

CONSIDERATO che in data 28/08/2020 alle ore 10.00 è stato stabilito l’inizio alla
procedura di esame e valutazione delle buste “offerta tecnica” e “offerta economica” a cura
della Commissione Giudicatrice,



RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 327 del 25/08/2020;

DETERMINA

di rettificare, per quanto in premessa esplicitato, la Determinazione Dirigenziale n. 3271.
del 25/08/2020 nominando quali i componenti della Commissione Giudicatrice
dell'appalto inerente il Servizio di trasporto in oggetto i Signori:

Dott.ssa Paola Gilioli, del Settore Servizi Scolastici ed Educativi del Comune di-

Copparo, con funzioni di Presidente;
Dott.ssa Angelica Zamboni, educatrice presso il Nido Comunale di Copparo, con-

funzioni di componente esperto interno;
Dott.ssa Francesca Bergami, Responsabile del Servizio-

Economato/Provveditorato  del Comune di Copparo, componente esperto;

di dare atto che svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Silvia2.
Zampini, della Centrale di Committenza dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;
di dare atto che i componenti della Commissione così costituita, hanno reso, le3.
dichiarazioni inerenti l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui
all'art.77 del D.Lgs. n. 50/2016, allegate al presente provvedimento, per farne parte
integrante;
di dare atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all'art. 10,4.
commi 2 e 3 e art. 11 del Codice di Comportamento Aziendale e dell'art. 6/bis della
Legge n. 241/90 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di
conflitto né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al soggetto che
sottoscrive il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto
procedimento;
di dare atto che Responsabile del Procedimento di gara è la Dott.ssa Silvia Zampini5.
della Centrale di Committenza;
di assolvere all'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento6.
alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. 33/2013) nell'apposita
sezione “Amministrazione Trasparente- Sezione Provvedimenti – Provvedimenti dei
Dirigenti” ed altresì nella sottosezione “Gare ed Appalti” del sito web dell'Ente,
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio on-line;
di dare atto che la pubblicazione del provvedimento all'albo avviene nel rispetto della7.
tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di
protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, il provvedimento destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali
identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili;
di dare atto che l'assunzione del presente provvedimento non comporta alcun onere di8.
spesa, in considerazione che ai componenti della Commissione non verrà corrisposto
alcun compenso.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere favorevole ai sensi
dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e
correttezza dell'azione amministrativa.



Lì, 27-08-2020 IL RESPONSABILE
ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


